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CEBOLLA EN POLVO 

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO 
INGREDIENTES Cebolla deshidratada en polvo o especia. 

ALÉRGENOS No contiene alérgenos como ingredientes. 
Puede contener trazas de sulfitos.  

CARACTERÍSTICAS Producto en polvo de color crema obtenido de la molienda de los bulbos secos 
del Allium cepa Linneo. Aroma pungente y sabor dulce característico de la 
cebolla. 
Producto libre de OGM. 

USOS Producto destinado a la alimentación. 

DOSIS Según necesidades de condimentación. 

PRESENTACIÓN Bote de 270g o 570g.  

VIDA ÚTIL Según etiquetado. 

CONDICIONES DE 

ALMACENAMIENTO 

Conservar en un lugar fresco y seco, al abrigo de la luz.  

PROPIEDADES  
 

CARACTERÍSTICAS FISICO-QUIMICAS 

Humedad < 6% 
Cenizas totales < 4% 
Extracto etéreo 0.5 – 2 % 

INFORMACIÓN 

NUTRICIONAL 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g 
Valor energético 361.70 kcal 
Grasas 1.10 g 
de las cuales saturadas 0.22 g 
Hidratos de carbono 75.00 g 
de los cuales azucares 6.63 g 
Proteínas 10.10 g 
Sal 0.14 g 

ELABORADO POR:  Innovative Cooking S.L. Av. de la Encina, 10. 28942, Fuenlabrada, Madrid.  
Registro Sanitario: 40.060068/M 

 


